
UCHWAŁA NR LXI/515/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Kaczory o uznanie lasów na terenie Gminy Łobżenica 
za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 16 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1356), Rada Miejska  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Kaczory projekt lasów ochronnych, 
położonych w granicach administracyjnych gminy Łobżenica o łącznej powierzchni 526,42 ha. 

2. Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad lasami ochronnymi wymienionymi w § 1 sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Kaczory. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F70E0-ADF7-4F04-B383-B28DB818D31E. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                                                                 Załącznik do uchwały Nr LXI/515/23 

                                                                                                                                                  Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

                                                                                                                                          w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Kaczory o uznanie                 

lasów na terenie Gminy Łobżenica za ochronne 

 
 
 
 

 
 

Projekt lasów ochronnych Nadleśnictwo Kaczory 
– GMINA ŁOBŻENICA OBSZAR WIEJSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F70E0-ADF7-4F04-B383-B28DB818D31E. Podpisany Strona 1



 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

Nadleśnictwo Kaczory  Obręb Kaczory  Gmina ŁOBŻENICA OBSZAR WIEJSKI 

Lp. Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku 
Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

 (inne kategorie) 

Oddz. 

i pododdz. 

Pow.  

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 

b) nakazy wykonania określonych zabiegów 

c) konieczność założenia  

i utrzymania urządzeń ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 Lasy glebochronne 7b, 7d, 30y. 5,99 Lasy glebochronne - lasy chroniące glebę 

na terenach falistych, pagórkowatych i 

jarowatych. 

a) Zachowanie trwałości lasów. 

b) Udostępnienie lasu  

o urozmaiconym charakterze.  

c) Zachowanie biologicznej różnorodności. 

d) Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej. 

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 

b) Przebudowa drzewostanów zgodnie  

z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 

 

2 Lasy 

glebochronne, 

wodochronne, 
stanowiące cenne 

fragmenty 

rodzimej przyrody 

4a, 7i, 18c, 21d, 28r, 30dx. 10,19 Lasy glebochronne - jw. 

Lasy wodochronne - lasy położone na 

siedliskach wilgotnych i bagiennych, 

chroniące zasoby wód powierzchniowych 

oraz źródlisk. 

Lasy stanowiące cenne fragmenty 

rodzimej przyrody - lasy położone w 

obszarach NATURA 2000 (ostoja 

siedliskowa, ostoja ptasia), lasy w których 

występują siedliska przyrodnicze. 

a) Zachowanie trwałości lasów. 

b) Udostępnienie lasu  

o urozmaiconym charakterze.  

c) Zachowanie biologicznej różnorodności. 

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 

b) Przebudowa drzewostanów zgodnie  

z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 

c) Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych. 

 

3 Lasy 

glebochronne, 

stanowiące cenne 
fragmenty 

rodzimej przyrody 

3a, 3i, 4d, 7j, 8h, 8i, 9d, 10p, 18b, 

19a, 20a, 21a, 26b, 26c, 26d, 27c, 

27i, 28b, 28c, 28i, 28k, 29b, 29f, 
29g, 29l, 30c, 30n, 30p, 30cx, 31a, 

31j, 31l, 31o, 32a, 32k, 32l, 32m, 

32n, 32p. 

105,05 

 

 
 

Lasy glebochronne - jw. 

Lasy stanowiące cenne fragmenty 

rodzimej przyrody - jw. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 

b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze.  

c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 

d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej. 

a)   Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 

b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie  

z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 

c)    Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F70E0-ADF7-4F04-B383-B28DB818D31E. Podpisany Strona 2



 

Lp. Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku 
Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

 (inne kategorie) 

Oddz. 

i pododdz. 

Pow.  

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 

b) nakazy wykonania określonych zabiegów 

c) konieczność założenia  

i utrzymania urządzeń ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania lasu 

4 Lasy 
glebochronne, 

stanowiące cenne 

fragmenty 
rodzimej 

przyrody, 
stanowiące ostoje 

zwierząt 

31i, 32g. 3,42 Lasy glebochronne - jw. 

Lasy stanowiące cenne fragmenty 

rodzimej przyrody - jw. 

Lasy stanowiące ostoje zwierząt 

podlegających ochronie gatunkowej - lasy 

w strefie ochrony wokół gniazd ptaków. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 

b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze.  

c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 

d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej. 

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 

b) Użytkowanie przedrębne wykonać zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

c) Utrzymanie oznakowania. 

d) Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody. 

5 Lasy wodochronne 13n, 16f, 17h, 17i, 17k, 23i, 33b, 

33c, 33d, 33f, 34b, 34i, 34j, 34l, 34n, 
35d, 35n. 

24,03 Lasy wodochronne - jw. a) Zachowanie trwałości lasów. 

b) Udostępnienie lasu  

o urozmaiconym charakterze.  

c) Zachowanie biologicznej różnorodności. 

d) Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej. 

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 

b) Przebudowa drzewostanów zgodnie  

z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 

c) Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych. 

 

6 Lasy 

wodochronne, 
stanowiące cenne 

fragmenty 

rodzimej przyrody 

2f, 2g, 2h, 11b, 13a, 13m, 13o, 14a, 

14d, 15a, 15b, 15g, 17j, 20l, 20r, 24f, 
25a, 25f, 26a, 27a, 27g, 28f, 28g, 

28l, 28n, 29d, 29h, 29i, 29j, 29k, 

30d, 30g, 30i, 30j, 30k, 30l, 30m, 
31b, 31c, 31d, 31f, 31g, 31h, 31k, 

32b, 32h, 32i, 32j, 32o, 35g, 35r, 

36g, 36h, 36i. 

116,40 Lasy wodochronne - jw. 

Lasy stanowiące cenne fragmenty 

rodzimej przyrody - jw. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 

b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze.  

c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 

d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.  

a)   Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 

b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie  

z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 

c)    Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych. 

d) Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody. 

7 Lasy 
wodochronne, 

stanowiące cenne 

fragmenty 
rodzimej 

przyrody, 

stanowiące ostoje 
zwierząt 

31n, 32c, 32f. 6,75 Lasy wodochronne - jw. 

Lasy stanowiące cenne fragmenty 

rodzimej przyrody - jw. 

Lasy stanowiące ostoje zwierząt 

podlegających ochronie gatunkowej – jw. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 

b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze.  

c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 

d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej. 

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 

b) Użytkowanie przedrębne wykonać zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

c) Utrzymanie oznakowania, utrzymanie 

sprawności urządzeń wodnych. 

d) Zgodnie z ustawą objęte zakazem wstępu 

8 Lasy stanowiące 

cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 

5a, 5g, 7a, 7f, 7h, 8g, 10f, 10k, 10o, 

13g, 13h, 14c, 15c, 15d, 15f, 17a, 
18d, 18f, 18g, 19b, 19c, 19d, 19f, 

19g, 19h, 19i, 19j, 19k, 19l, 19m, 

19n, 19o, 20b, 20c, 20f, 20g, 20h, 
20i, 20j, 20k, 20m, 21b, 21c, 22a, 

254,59 Lasy stanowiące cenne fragmenty 

rodzimej przyrody - jw. 

a)    Zachowanie trwałości lasów. 

b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze.  

c)   Zachowanie biologicznej różnorodności. 

a)   Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych. 

b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie  

z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 

c)    Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F70E0-ADF7-4F04-B383-B28DB818D31E. Podpisany Strona 3



 

Lp. Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku 
Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

 (inne kategorie) 

Oddz. 

i pododdz. 

Pow.  

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 

b) nakazy wykonania określonych zabiegów 

c) konieczność założenia  

i utrzymania urządzeń ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania lasu 

22b, 22c, 22f, 22g, 22h, 22m, 22n, 
22s, 24a, 24c, 24k, 24m, 24n, 25b, 

25i, 25j, 27f, 27h, 28a, 28d, 28j, 

28m, 29a, 29c, 29m, 29n, 30a, 30b, 
30o, 33a, 34h, 35a, 35b, 36a. 

d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.  

 

 RAZEM LASY OCHRONNE  

NADLEŚNICTWO KACZORY   

GMINA ŁOBŻENICA OBSZAR WIEJSKI 

526,42 

X X X 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F70E0-ADF7-4F04-B383-B28DB818D31E. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXI/515/23 
Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

Nadleśnictwo Kaczory zwróciło się z wnioskiem do Rady Miejskiej w Łobżenicy, o wyrażenie opinii 
uznania wskazanych w piśmie lasów w Nadleśnictwie Kaczory, znajdujących się w granicach 
administracyjnych Gminy Łobżenica, za lasy ochronne. 

Potrzeba uznania lasów za ochronne związana jest z opracowywanym projektem planu urządzania lasu dla 
Nadleśnictwa Kaczory na lata 2024 – 2033. Opinia Rady Miejskiej w Łobżenicy niezbędna jest do złożenia 
wniosku do Ministra właściwego ds. środowiska o wydanie decyzji uznającej lasy za ochronne. Zgodnie 
z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1356 ) minister 
właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na 
wniosek Dyrektora Generalnego. Jednym z dokumentów niezbędnych do wydania tej decyzji jest opinia 
właściwej miejscowo rady gminy. 

Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Uznanie lasów za ochronne ma na celu rozpoznanie i zaplanowanie szczególnych sposobów prowadzenia 
gospodarki leśnej, w zależności od pełnionych wiodących funkcji ochronnych i nie ma negatywnych skutków 
społecznych i przyrodniczych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 197F70E0-ADF7-4F04-B383-B28DB818D31E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/515/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


